*Excerpta ex variis.* — CAMBR. : In Mediolano nat. Victoris et in Nicomedia nat. Maximi prespiteri. — TAML. : Victoris bis Maximi Cessi Donati Lucii Iohannis Salivae Secundilae Marciae Daticae Victoriae Stertitiae Rogatae Floridae Niniae Flaviae Iuliae Famosae Mariae Processae Secundae Feliciae Eupiae Maximae Cutidi Sincliticae Fortunati Saturnini Tertuli Arestini Tamphi Marini Luci Donati Rustici Marciati Dati Batizi Militi Victoriani Ianuarii Odroni Capitis Cessi et aliorum X Lurentii. — MON. : In Africa Euticii Furtunati Marciae Romae Benedicti papae Epheso Iohannis apostoli adventio sancti Michaelis archangeli in monte Gargano. — RICH. : Mediolano Victoris martyris et in Nicomedia Maximi presbyteri Affrica Eutici Fur(tunati Saturnini Helladii episcopi in monte Gargano inventio basilice sancti Michaelis archangeli) *uncis inclusa m. 2 pleraque in litura.*

## MAI. 8

*I. MEDIOLANO*] Passio S. Victoris : Decollatus est autem S. Victor octavo idus maias et sepultus est a S. Materno episcopo pridie idus maias <sup>1</sup>. *Kalendarium Mediolanense* : sancti Victoris ad Ulmum <sup>2</sup>. *Ecclesia autem ad Ulmum, quae erat prope portam Vercellensem, nunc diruta est* <sup>3</sup>. *Altera S. Victoris commemoratio, prid. id. maias, in kalendariis notatur veluti Translatio S. Victoris* <sup>4</sup>, seu *Translatio S. Victoris ad Corpus,*

*id est ad basilicam quae olim Portiana vocabatur, postea Sancti Victoris ad Corpus* <sup>5</sup>. *Et hae sunt praecipuae huius martyris festivitates. In martyrologio etiam 21 et 30 septembris inscriptus est. Quo iure, suis locis expedire conabimur. Aliis martyribus Mediolanensibus etiam quandoque a martyrologo sociatur, ut 12, 23 aprilis, 6, 10 maii. Plurimae tum in civitate tum in dioecesi Mediolanensi S. Victori ecclesiae dicatae erant* <sup>6</sup>.

<sup>1</sup> BHL. 8580, n. 6. — <sup>2</sup> MAGISTRETTI, *Manuale Ambrosianum*, t. I, p. 186. — <sup>3</sup> MAGISTRETTI, *Beroldus*, p. 137. — <sup>4</sup> ID., *Manuale*, t. c., p. 187. — <sup>5</sup> ID., *Beroldus*, p. 5. — <sup>6</sup> *Liber notitiae sanctorum Mediolani* ed. M. MAGISTRETTI et U. MON-

NERET DE VILLARD (Milano, 1917), p. 393-94. Lege quoque F. SAVIO, *I santi martiri di Milano* (Pavia, 1906), pp. 3-24, 59-65 ; ID., *Gli antichi vescovi d'Italia*. Piemonte (Torino, 1898), p. 495-513.

**Mediolano Victoris capite caesi.**

12. IN AFRICA] Series martyrum qui a martyrologo Africae tribuuntur post n. 16 interrupta videtur, et inde a n. 24 resumpta. Pleraque nomina iam superioribus diebus occurrerunt, nonnulla 16 nov. neque omnia et singula Afrorum sunt.